solicitou aos demais Diretores para identificar empresas para operarem emergencialmente pelo 
período de 120 dias, enquanto se processam novas licitações; Item 01 – Processo nº0901080038515, 
MARIA IGNEZ FREITAS DE AGUIAR, solicitação da requerente, quanto ao parcelamento em 24 
(vinte e quatro) parcelas de seu débito no valor de R$37.225,28 (trinta e sete mil, duzentos e vinte e 
cinco reais e vinte e oito centavos), relativos a TUTE do TR de Paulo Afonso, referente à 
reclassificação do referido Terminal – devolver o processo à CAFI, para emitir parecer sobre o 
assunto; Item 02 – Processo nº0901060070641, ROTA – Transportes Rodoviários Ltda.,  alteração

[...]

03/08 – devolver o processo à CAFI para emitir parecer sobre a solicitação da COSAU para 
aditamento do contrato com a NUTRICASH, para fornecimento de Tickets Combustível por mais 06 
(seis) meses; Item 04 – Processo nº0901080051988, TWB – Carta nº0251/08-DR, solicitação de 
parcelamento de débito de multas no total de R$118.000,00 (cento e dezoito mil reais) em 10 (dez) 
parcelas – devolver o processo à CAFI, para emitir parecer, sobre a solicitação da TWB de 
parcelamento em 10 (dez) vezes de multas aplicadas no período de abril/2007 à abril/2008, no valor 
total de R$118.000,00 (cento e dezoito mil reais); Item 05 – Processo nº0901080038728, LANCHES 
E BAR CHARRUA LTDA., solicitação da firma no sentido de devolver o valor de R$21.829,80 
(vinte e um mil, oitocentos e vinte e nove reais e oitenta  centavos), referente ao aluguel de boxes no 
TRS de Bom Despacho e São Joaquim, devido à TWB, mas feitas na conta da AGERBA, 
indevidamente – enviar o processo à CAFI, para verificar a forma legal de poder ser feito um encontro 
de contas com o que deve a TWB de multas à AGERBA;

[...]

Vaz Souza, no valor de R$16,00 (dezesseis reais) – aprovado o reembolso de despesas com Táxi. 
Enviar o processo à CAFI para as devidas providências; Item 07 – Processo nº0901080045414, 
EDNALDO DA SILVA PITA, solicitação de reembolso/devolução do valor de R$6.155,50 (seis mil, 
cento e cinqüenta e cinco reais e cinqüenta centavos), referente a depósito feito indevidamente na conta 

da TWB, referente/relativo a aluguel dos boxes de Bom Despacho – enviar o processo à CAFI, para 
verificar a forma legal de ser feito um encontro de contas com o que a TWB deve de multas à

[...]

no valor de R$29,27 (vinte e nove reais e vinte e sete centavos). Enviar o processo à CAFI para as 
devidas providências; Item 13 – Processo nº0901080049789, EMBRATEL, fatura de pagamento por 
indenização - aprovado o pagamento por indenização, da fatura da Embratel, no valor de R$208,14 
(duzentos e oito reais e quatorze centavos). Enviar o processo à CAFI para as devidas providências; 
Item 14 – Processo nº0901080036350, EMBRATEL, fatura de pagamento por indenização - 
aprovado o pagamento por indenização, da fatura da Embratel, no valor de R$1.415,58 (hum mil, 
quatrocentos e quinze reais e cinqüenta e oito centavos). Enviar o processo à CAFI para as devidas 
providências; Item 15 – Processo nº0901080047891, EMBRATEL, fatura de pagamento por 
indenização - aprovado o pagamento por indenização, da fatura da Embratel, no valor de R$1.015,48 
(hum mil e quinze reais e quarenta e oito centavos). Enviar o processo à CAFI para as devidas 
providências; Item 16 – Processo nº0901080056785, EMBRATEL, fatura de pagamento por 
indenização - aprovado o pagamento por indenização, da fatura da Embratel, no valor de R$376,58 
(trezentos e setenta e seis reais e cinquenta e oito centavos). Enviar o processo à CAFI para as devidas 
providências; Item 17 – Processo nº0901080044140, EMBRATEL, fatura de pagamento por 
indenização - aprovado o pagamento por indenização, da fatura da Embratel, no valor de R$14,59